

Pediatric Dermatoloji Eğitimi

Prof.Dr. Ümit Ukşal

Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı

Erciyes Üniversitesi'nde bir yıllık bir doçent olarak göreve başladığım 1982 yılından itibaren Çocuk Hastalıkları Anabilim Dalı'ndaki haftalık olgu sunumlarına katılarak ve konsültasyonların bazılarında araştırma görevlileri ile birlikte giderek, bebeklerde ve çocuklardaki dermatozların tanı ve tedavisindeki eksikliklerimi ve pediatri uzmanlarının dermatoloji konsültasyonlarına gereksinimlerini gözlemledim. Hurwitz'in Pediatric Dermatoloji kitabını okudukça pediatrik dermatolojinin ne denli özgün bir dal olduğunu anladım. Birçok pediatrik dermatoloji kitabı şu sözlerle başlamaktadır:

"Çocuklar, yetişkinlerin küçük modelleri değildir. Hastalıkların klinik görünüşleri, metabolizmaları, ilaç etkileri yetişkinlerden tamamen farklıdır". Özellikle yenidoğan dönemi ve prematür bebeklerde tanı ve tedavi daha da zordur.

Pediatric Dermatoloji 1973 yılından bu yana Avrupa ve Amerika'da bağımsız bir bilim dalı olarak gelişmektedir. Bazı ülkelerde ayrı bir uzmanlık alanı olarak resmen kabul edilmiştir. Barcelona'da 2002 yılında yapılan Avrupa Pediatric Dermatoloji Kongresinde bir oturum tümüyle pediatrik dermatoloji eğitime ayrılmış ve bazı standart eğitim koşulları belirlenmiştir. Bu eğitimin bir yıl pediatri ve bir yıl genel dermatoloji eğitimi takiben pediatrik dermatoloji servisi bulunan bir klinikte iki yıl olmak üzere toplam dört yıl olması kabul edilmiştir. Memleketimizde ise dermatopatoloji, dermatoallerji, dermatocerrahi gibi üst uzmanlık statüsünü çoktan hak eden yan dallara rağmen ne yazık ki henüz dermatologlara bu olanak sağlanmamıştır. Bu nedenle de pediatrik dermatolojinin bağımsız bir dal veya üst uzmanlık olması şu an hayalden öte geçmemektedir. Oysa çocuk hastalarımızın Avrupa ülkelerine kıyasla ne kadar çok olduğunu göz önüne alırsak pediatrik dermatoloji eğitiminin gerekliliği ortaya çıkmaktadır.

Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı olarak bu konuda bir başlangıç yapmayı arzu ediyoruz. Prof.Dr.Serap Utaş'la birlikte araştırma görevlilerimize rutin asistan derslerinden ayrı olarak haftada bir gün pediatrik dermatoloji teorik dersleri anlatmaktayız. Bütün çocuk hasta konsültasyonlarına onlarla birlikte gitmekteyiz. Ayrıca haftada iki gün yenido-

ğan servisinde yatan tüm bebeklerin rutin dermatolojik muayenelerini asistanlarımızla birlik yaparak normal ve patolojik yenidoğan deri konusunda deneyimlerimizi artırmaya çalışıyoruz. Tüm çocuk hastalar için standart bir dermatoloji formu dolduruyor ve fotoğraflarını çekerek bir arşiv oluşturmaya çalışıyoruz. Gülhane Akademi Tıp Akademisi öğretim üyelerinden meslektaşımız Doç.Dr. Osman Köse'nin de benzer bir arşiv için 200 den fazla fotoğrafı olduğunu öğrenmeye ilgisini biliyoruz.

Memleketimizde pediatrik dermatoloji üst ihtisası olmadığı için kişisel çabalarımızla ve deneyimlerimizi paylaşarak, başlangıç için "Türk Pediatric Dermatoloji Çalışma Grubu" oluşturmayı istiyoruz. Pediatric Dermatoloji eğitimi için gelecek yıl 2-3 gün sürecek, düşük katılım ücretli, resmi misafirhanelerde konaklamalı ve hafta sonuna denk getirilerek, aktif katılımı bir "Pediatric Dermatoloji Kış Okulu" düzenlemek istiyoruz. Gelecekte Avrupa Pediatric Dermatoloji Kongresine ev sahipliği yapma olanağımız vardır. European Society for Pediatric Dermatology (ESPD) 'nin genel sekreteri Dr.Ramon Grimalt ile yaptığımız kişisel görüşmede resmi talep başvuruyu yazısı (official letter) ile müracaat ettiğimiz takdirde Türkiye'nin 2006 yılı için aday olabileceği söylenmiştir. Dr.Grimalt'in kongre sonrası bana gönderdiği mektupta 12-15 Haziran 2003 Rotterdam'da, 7-10 Temmuz 2004 de Roma'da Dünya Pediatric Dermatoloji Kongresi, 13- 15 Mayıs 2005 de Budapeşte ve daha sonra da Yunanistan'da kongre yapılacağı, yeni adayların da Almanya ve Türkiye'de olduğu yazılı olarak bildirilmektedir.

"Türk Pediatric Dermatoloji Çalışma Grubu" içinde yer almak isteyen ve kış okulu için önerileri olan meslektaşlarımızın bize yazmaları bekliyoruz. Camiamızda süren sevgi ve saygı dolu kardeşlik havasının devam etmesini sıcak bir ortamda bilgi ve deneyimlerimizi paylaşmayı diliyoruz. Hiç kuşkusuz paylaşım bilginin yüceldir.

Prof.Dr. Ümit Ukşal

E-mail: dr_ukshal@yahoo.com

dermas@erciyes.edu.tr

Tel: 0352 222 13 00 - 0532 437 76 15